ran. 2 mies. 629 — Einlösung Szeiny ditto — — ditto 5 od 100 w Hamb. Cert. — —
Wrocław, 100 tal. 2 mies. 603 — ditto ditto dit. w Poż. Angl. — —

### WIADOMOŚCI KRAJOWE I ZAGRANICZNE.

#### KRÓLESTWO POLSKIE.

Wiadomości od armji czynnej.

Wiadomość z Azji mniejszej dnia 13 (25) sierpnia 1828 roku.

Hrabia Paszkiewicz, tak jak to był doniósł w ostatnim raporcie, istotnie uderzył w dniu 12 (24) sierpnia na armją turecką, zgromadzoną przy murach Akhalzik, pod dowództwem Mechmeda-Kios paszy i Mustafy paszy.

Zwycięstwo to stanowczo opłacił życiem waleczny generał major Korolków. Poległ w chwili, gdy na czele bataljonu pułku 42 strzelców, rzucił się na szanice nieprzyjacielskie. Przez tego straciliśmy 80 ludzi zabitych, 400 zostało ranionych.

Wiadomości z pod Szumli dnia 1 (13) września 1828.

Wojska nasze zajmują ciągle pozycje swe pod Szumlą, chociaż przymuszone są codziennie zwyciężać trudności opatrzenia się furażem. Od ostatniego uderzenia na nasze reduty, Turcy nie pokazali się więcej z swych szanców. W prawdzie co dzień rzucają do nas bomby i kule, lecz nie ubito nam i nie raniono ani jednego człowieka.

Wiadomości z pod Warny dnia 5 (17) września 1828.

Wyparty bagnetem Turków z ostatnich leżysk zewnętrznych przed frontem ataku wieczór dnia 1 (13) i ubiwszy im w tej sprawie około 300 ludzi, rozstawionych na placu, wysadziliśmy dnia 2 (14) o wschodzie słońca przeciw skarpe fortyfikacji Tureckich, przed Bastyonem pułkowym Warny, najbliższym morza, który przez ogień nasz całkiem już był rozbrojony.